
NEWSLETTER JAKO Z 
HOLLYWOODU  

12 oblastí pro obsahy vašich 
Newsletterů, které vaše lidi vtáhnou do 

hry a budou je bavit



1. Produktové novinky 

- speciální nabídka, akční zboží, výprodej, poslední kusy  
- nový produkt, nový výrobce, nová verze atd.  

- menu na tento týden, top produkty týdne, nabídka týdne  





2. Novinka z oboru

- vy jste zpravodaj - zdroj čerstvých zpráv z trhu  
(nej událost v oboru, překvapení na trhu...)  
- nová pravidla, regulace, nařízení, zákony  

- analýzy, hodnocení, komentáře situací, významná událost - 
výročí, významný den, významná situace  





3. Data a čísla 

Jaká čísla a data by 5* klient ocenil? 
Co hledá, potřebuje a jsou mu užitečná?  

- jaká čísla, analýzy, data by mu pomohla k rozhodnutí a 
většímu přehledu  

- může to být vývoj cen zboží, kurzů, akcií, komodit, úroků, 
předpověď, popis situace, horoskop...  





4. FAQ 

- odpovídejte každý týden na poslané otázky a 
 nechejte si nové otázky posílat  

- jaké otázky by si přijemci měli klást?





5. Významný den nebo událost 

- email s tématem výročí a svátku, významného dne  
- historické události nebo aktuální události, budoucí události 





6. Šoubyznys

- ukažte produkt v akci - prezentujte, ukažte, vyzkoušejte za ně  
- ukázka, demo, recenze, test, recepty, vybalování, skládání 

- pro různé situace, různé obory, příklady, klienty 





7. Rozhovor

- pošlete krátký rozhovor s osobností vašeho oboru, zákazníkem, 
kolegou, inspirujícím člověkem 

- vždy napište otázku a odpověď nebo odkažte na stránku 



8. Seznamy

 
- jaký seznam knih, filmů, stránek, článků, appek 

můžete poslat?  
- jaké nezbytné kroky má člověk udělat když..., 

 na co nemá zapomenout, když… 
 

Odkazy na zajímavý obsah jiných 
(článek, video, webinář, podcast, infografiku) 



9. Success stories

- jaký příběh a příklad vašeho klienta, jeho úspěchy, ale i 
prohry, čím si prošel a co mu pomohlo, můžete dnes poslat? 

- takový i úplně obyčejný příběh bude mít nějakou podobnost s 
někým z vaší databáze, který se v něm najde a může mu pomoci 

k rozhodnutí



Těchto 9 uvedených příkladů a inspirací pro vaše 
informační emaily od vás nevyžaduje zvláštní 

kreativitu, přesto vás dokáží odlišit, pokud k bodu 
jedna (produktovým novinkám) přidáte alespoň 

2 další typy obsahu :)



Pokud máte chuť jít výše a  
 dotknout se mistrovství rozhovoru a vyprávění 

příběhů, 
posílit svou roli lídra a vůdce smečky, 

pak začněte tvořit originální obsah emailů.  
A začněte vzdělávat.  

 
Zde nejsou žádné hranice vaší tvořivosti. 

Jen pravdivost a autenticita.



10. Tipy a rady jak na to / How-to

Co by můj 5* klient rád věděl a chtěl vědět, jak na to? 
Jaký postup a návod mu můžu poskytnout? 

Co by mu v jeho situaci teď pomohlo? 
(Myslete na úrovně znalostí vašich lidí.) 

- týdenní tip, rada na tento týden  
- krátké doporučení, komentář, rada a pomoc na tento týden, 
která ukáže, jak na věc nově nahlížet, jak o ní přemýšlet a co 

dělat a konat  





11. Vlastní obsah a příběh

O jakou zkušenost se můžete tento týden podělit? 
Co vám přišlo na mysl a uvědomili jste si? 

Jaký vhled a aha byste mohli sdílet? 
Jaké poučení jste tento týden měli? 

Jaký příběh chcete vyprávět… 











PŘÍBĚH JAKO Z HOLLYWOODU



12. Mini-seriál

Jaký vzdělávací mini-seriál z emailů můžete stvořit? 
Jakou sérii emailů oživíte tento měsíc, tento kvartál, toto roční 

období? 





Nyní zbývá dodat do vašich emailů 
poslední ingredienci, ať už si vyberete 
více informační styl nebo vám bude 

vlastní vzdělávací obsah,
nezapomeňte…



Bavit a se bavit!
Duch vašich emailů budou cítit. 

Náladu, se kterou píšete vždy předáte.
Tajné přísady úspěchu jsou: 

Humor, sranda, pohoda a relax.









méně je někdy více :)

LEHKÉ UČENÍ 
PŘIROZENÝ 
PRODEJ 
ZAJÍMAVOSTI 
ZÁBAVA/HRA 
HUMOR 
LEHKOST 
INSPIRACE

MEGA INFO 
MEGA UČENÍ 
HARD UČENÍ 
HARD PRODEJ 
SPAM 
TLAČIT



MĚJTE SVŮJ STYL, 
SVŮJ PODPIS, 
SVOJI CESTU. 

NEJDE O ŽIVOT, JE TO JEN EMAIL :)


